
 

 
 

 
 

Samverkan Blekinge - Hälsa, vård, lärande och social 
välfärd 
 
 

Sammanträdesprotokoll Samverkansgrupp Att växa upp  
2024–04–26 
 
 
Ärendeförteckning 
 

1. Godkännande av föredragningslista 

2. Val av justeringspersoner och sekreterare  

3. Föregående sammanträdesprotokoll 2024-03-01 

4. Samverkanspiloten Blekinge 

5. Uppdrag psykisk hälsa (UPH) 

6. Funktionshinderperspektivet  

7. Återkoppling av identifierade lokala behov av kunskap  

8. Beredning av länssamverkansgruppens möten och mötesfrekvens 

9. De lokala samverkansgrupperna  

10. Övrigt 

 

 

 

Tid och plats: Fredagen den 26 april kl. 08.30-12.00 via Teams  

 
 
 

 

Närvarande ledamöter: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henrik Molin, verksamhetschef IFO, Ronneby kommun 

(representerar även Funktionsstöd)  
Ann-Kathrin Stenlycke, enhetschef familj och individ, Karlshamns 
kommun (representerar även Funktionsstöd) 
Malin Malm Nilsson, Verksamhetschef SSB, Sölvesborgs Kommun 
(representerar även IFO) 
Helen Hagegren, verksamhetschef IFO, Olofströms kommun   
Björn Sundin, verksamhetschef funktionsstöd, Olofströms kommun 
Agnieszka Gralla, representant från samverkan e-hälsa, Olofströms 
kommun   
Helene Sjöblom Andersson, regional utvecklingsledare FoU 
socialtjänst barn och unga, BKC, Region Blekinge 
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Frånvarande: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Övriga deltagare och 
föredragande:                          
 
 

 

 

 

Helén Enarsson Allevang, avdelningschef elevhälsa, 

Karlskrona kommun (representant för elevhälsan i länet) 
Sofia Wildros, verksamhetschef, Råd- och stödteamet (RoS), Ronneby 
kommun (representant för elevhälsan i länet) 
Nina Bjelke, verksamhetschef myndighet IFO, Karlskrona kommun  
Neche Mehmed, avdelningschef barn och unga samt daglig 
verksamhet/sysselsättning, Karlskrona kommun  
Patrik Håkansson, förvaltningschef, utbildningsförvaltningen, 
Olofströms Kommun (representant för skolcheferna i länet) 
Boris Svensson, verksamhetschef Primärvård samt 
Ungdomsmottagningen, Barn och ungdomars hälsa Region Blekinge 
Petra Nordberg, verksamhetschef, Barn- och Ungdomspsykiatri och 
Habilitering, Region Blekinge  

Malin Friberg, verksamhetschef Barn- och 

ungdomskliniken, Region Blekinge 
Linda Håkansson, barnhälsovårdssamordnare, Region Blekinge 
Lena Karlegärd, mödrahälsovårdssamordnare, Region Blekinge  
Cecilia Klyft Frih, verksamhetschef Allmäntandvården, 
Folktandvården Blekinge, en del av Region Blekinge  
 
 
 
Alexandra Skrapegård, Verksamhetsamordnare, Socialförvaltningen, 
Karlskrona kommun, samordnare för Samverkanspiloten 
Annie Lees, Nationell brottsförebyggande samordnare Länsstyrelserna 
Regional brottsförebyggande samordnare Blekinge, Länsstyrelsen 
Blekinge  
Lena Danielsson, samordnare för Uppdrag psykisk hälsa (UPH) 
Jacqueline Yates, tf samordnare för Uppdrag psykisk hälsa (UPH) och 
länssamordnare för suicidprevention  
Veronica Plessen, Forsknings- och utvecklingsstrateg (FoU), BKC, 
Region Blekinge 
 
 

Ordförande & 
Sekreterare       

Carina Andersson, Region Blekinge 
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§1 
Godkännande av föredragningslista  
 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  

  
att       godkänna för sammanträdet upprättad föredragningslista.  
 
 

§2  
Val av justeringspersoner protokoll 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
 

att        till justeringspersoner för protokoll för mötet 2024-04-26 välja Henrik 
Molin, Ronneby Kommun och Helene Sjöblom Andersson Region 
Blekinge 

 
 
§3 
Föregående sammanträdesprotokoll 
 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
    

att        godkänna för 2024-03-01 upprättat sammanträdesprotokoll (ärendet utgick) 

 
 
§4 
Samverkanspiloten Blekinge 

Föredragande: Alexandra Skrapegård, Verksamhetssamordnare socialförvaltningen, Karlskrona 

kommun, RSS Blekinge Samverkanspiloten (under 2023)                                                                                      

Inbjuden gäst: Annie Lees, nationell brottsförebyggande samordnare Länsstyrelserna Regional 

brottsförebyggande samordnare Blekinge 

Samverkanspiloten har varit ett pilotprojekt inom ramen för Partnerskapet för kunskapsstyrning 
inom socialtjänsten mellan SKR, Socialstyrelsen och RSS. Arbetet pågick under 2023 och 
Alexandra var Blekinges RSS-representant i Samverkanspiloten. 

Samverkanspiloten var utformad som stöd för implementering av kunskapsstödet. 

Insatser för att motverka normbrytande beteende och återfall i brott för barn och 

unga med hög risk för fortsatta beteendeproblem. Målet är att fler barn ska kunna 

erbjudas vetenskapligt utvärderade insatser med påvisat gynnsamma effekter 

avseende minskat normbrytande beteende och kriminalitet. Syftet med 

samverkanspiloten är att förbättra förutsättningarna för kommunerna att kunna 

implementera och använda kunskapen i praktiken, och på sikt också använda de 

rekommenderade insatserna.  
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Ytterligare ett syfte är att följa upp och ta med sig erfarenheter gällande 

samverkanspiloten, för att på så vis kunna utveckla arbetet framöver gällande stöd 

till implementering av kunskapsstöd.  

 

Den 9 november 2023 fattades ett regeringsbeslut inom området, se länk. 

Regeringen gav då Polismyndigheten, Brottsförebyggande rådet, Kriminalvården, 

Länsstyrelserna, Socialstyrelsen, Statens institutionsstyrelse, Statens skolverk och 

Åklagarmyndigheten i uppdrag att inrätta en Samverkanstruktur, för ett sammanhållet 

arbete med barn och unga som riskerar att begå eller begår grova brott, i miljöer 

kopplade till organiserad brottslighet. Samverkansstrukturen ska bestå av 

samverkansråd som inrättas på nationell, regional och lokal nivå. Det är centralt att 

samverkan i de lokala råden har fokus på operativt arbete och individer. Samverkan 

inom strukturen ska öka kontinuiteten i insatserna för den enskilde och skapa 

förutsättningar för ett mer aktivt utbyte av erfarenheter och kunskaper mellan de 

berörda myndigheterna och aktörerna. Utöver relevanta myndigheter bör 

representation från kommunal verksamhet, bland annat socialtjänsten, 

skolhuvudmän, hälso- och sjukvården samt civilsamhälle och näringsliv, finnas i de 

lokala råden, liksom andra lokala aktörer som bedöms relevanta. De lokalen 

samverkansråden sammankallas av polisen. Länsstyrelsen Skåne har i uppdrag att 

sammankalla det regionala samverkansrådet (BOB rådet, för polisregion syd) 

tillsammans med polisen.  

Länsstyrelsen Blekinge hjälper Länsstyrelsen Skåne med stödet till kommunerna i 

arbetet, genom att ta vid det arbete som Samverkanspiloten har gjort och via det 

arbete som pågår via Blekingesamverkan mot droger där arbete har genomförts 

kring individsamverkan sedan 2022 (bl.a föreläsning om SIG/SSPF).  

Det behöver fattas beslut i Blekinge om uppdrag för Regional samverkan och 

stödstruktur (RSS-person) ska förlängas. Annie Lees meddelade att Länsstyrelsen 

Blekinge tar vid samordningen tills en mer permanent lösning finns på plats. 

Presentation bifogas med protokollet. 

 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  

                              

att       ta informationen till protokollet 

 

att       meddela interkommunala forumet att ledamöter i Att växa upp gruppen  

            ser behov av samordning och samarbete inom området 

 

att       meddela interkommunala forumet att Länsstyrelsen Blekinge tar  

            samordningsansvaret för det lokala rådet tills en mer permanent lösning är  

            beslutad 

 

 

 

 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/11/samverkansstruktur-inrattas-for-barn-och-unga-i-grov-kriminalitet/
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§5 
Uppdrag psykisk hälsa (UPH) 
Föredragande: Lena Danielsson och Jacqueline Yates 
 
Lena Danielsson har tagit över som regionens länssamordnare för Uppdrag psykisk hälsa (UPH), 
och Jacqueline Yates är tillfällig samordnare för UPH tills kommunerna har utsett en ny 
samordnare. Tidigare var det Kristina Borén och Nickolas Maxon som var länssamordnare.  

En rutinbeskrivning för ansökan om länsgemensamma stimulansmedel inom UPH har tagits 

fram för att säkerställa ansökningsprocessen. Uppdatering av mallar för projektansökan har 

gjorts. Att ansöka om medel från UPH ger möjligheter till temporär finansierad utveckling. 

UPH-arbetet under 2024 ska prioritera inriktningen hälsofrämjande och förebyggande insatser 

i linje med nationella överenskommelsen 2024 Insatser inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention.  

Tre perspektiv som lyfts att driva vid ansökan om stimulansmedel: 

1. Fokusera på förebyggande och främjande aktiviteter i UPH-arbetet  

2. Kartlägga befintliga och utveckla nya förebyggande och främjande aktiviteter i 

verksamheterna 

3. Få med FoU i arbetet med att bygga verksamheten på vetenskaplig grund. 
 
Finns det frågor, går det bra att mejla uppdrag.psykiskhalsa@regionblekinge.se eller kontakta 
länssamordnarna. Information om UPH, pågående satsningar och kontaktuppgifter till 
länssamordnarna finns på Regionens webbsida, se länk: Uppdrag Psykisk Hälsa - Region 
Blekinge 
Presentation bifogas med protokollet. 
  

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
  
att       ta informationen till protokollet 
 
 

§6 
Funktionshinderperspektivet  
Föredragande: Veronica Plessen och Helene Sjöblom Andersson 

 

Inledningsvis presenterades en omvärldsbevakning inom funktionshinderområdet. 

Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention om 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå 

jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund. Målet ska bidra till 

ökad jämställdhet och till att barnrättsperspektivet ska beaktas. 

 

Att arbeta med funktionshinderperspektivet handlar om att se bortom individuella 

begränsningar och fokusera på att skapa ett inkluderande samhälle där alla får 

möjlighet att delta och bidra. Funktionshinderperspektivet betonar att 

mailto:uppdrag.psykiskhalsa@regionblekinge.se
https://regionblekinge.se/halsa-och-vard/for-vardgivare/samverkan-blekinge/uppdrag-psykisk-halsa.html
https://regionblekinge.se/halsa-och-vard/for-vardgivare/samverkan-blekinge/uppdrag-psykisk-halsa.html
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funktionshinder inte enbart är en individuell fråga utan också ett resultat av 

samhällets strukturer och attityder. Några nyckelinsikter: 

• Socialt konstruerat: Funktionshinder är inte en fast egenskap hos en 

person utan snarare en social konstruktion. Det uppstår när samhället inte 

är utformat för att inkludera alla oavsett deras förmågor. 

• Miljöfokus: Funktionshinderperspektivet betonar miljöns påverkan på 

funktionshinder. Det handlar om att skapa tillgängliga fysiska, 

kommunikativa och sociala miljöer. 

• Mänskliga rättigheter: Funktionshinderperspektivet är förankrat i en 

människorättslig synvinkel. Alla människor har rätt till lika möjligheter och 

delaktighet oavsett funktionsförmåga. 

• Empowerment: Perspektivet fokuserar på att stärka personer med 

funktionshinder genom att ge dem verktyg, kunskap och möjligheter att 

påverka sina liv. 

• Inkludering: Funktionshinderperspektivet strävar efter att inkludera 

personer med funktionshinder i alla samhällsdelar – utbildning, arbete, 

kultur, fritid och politik. 

 

För egen reflektion och delning av egen reflektion användes Menti utifrån frågorna, 

Vad innebär ett funktionshinderperspektiv för dig i ditt vardagliga arbete och På 

vilket sätt skulle du kunna bidra till att funktionshinderperspektivet beaktas i 

samverkan. För dialog om vilka möjligheter och utmaningar som kan finnas för att 

införliva ett funktionshinderperspektiv i länssamverkansgruppen skapades mindre 

grupper. Presentation bifogas med protokollet.  

 
att      fortsätta dialogen om funktionshinderperspektivet i utvecklingsfrågor i samverkan utifrån  
           dagens information, gemensam dialog och det diskussionsunderlag som grupperna mejlar  
           till Veronica Plessen, veronica.plessen@regionblekinge.se.   
 
 

§7 
Återkoppling av identifierade lokala behov av kunskap  
Föredragare: Helene Sjöblom Andersson 
 

Helene redovisar sammanställning av de lokala kunskapsbehov som framkommit i 

samband med den inventering som genomförts i Blekinge. Inventeringen har 

genomförts i samband med möte i samverkansgruppen Att växa upp samt i nätverk 

inom RSS - Yrkesresan där enhetschefer inom socialtjänsten deltar. 

Sammanställningen kommer att skickas till SKR den 30 april. Återkoppling från 

den nationella nivån avseende det fortsatta arbetet kommer att ske kontinuerligt i 

olika forum. Sammanställningens olika områden bifogas med protokollet.  

Under 2023 genomfördes motsvarande inventering inom funktionshinderområdet. 

Resultatet från denna inventering finns nu att tillgå på SKR:s sida om Lokala 

kunskapsbehov där det också finns en film med information från SBU och 

Socialstyrelsen. Läs mer och se filmen 

mailto:veronica.plessen@regionblekinge.se


 

 

  7(8) 

här   https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrni

ngsocialtjanst/styrningochsamverkan/partnerskapetsocialtjanst/lokalabehovavkunsk

ap.81384.html 

 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
  
att       ta informationen till protokollet 

 
 
§8 
Beredning av länssamverkansgruppens möten och mötesfrekvens 
Föredragare: Henrik Mohlin 
 
I Socialtjänstens länsövergripande forum har mötesfrekvens och beredning av ärende till 
samverkansgruppen diskuterats och en utveckling önskas. Dialog fördes och gruppen är enig om 
att det är viktigt att samverkansmötena blir så meningsfulla och effektiva som möjligt och att 
”rätt” ärende kommer på agendan och får det tidsutrymme som det finns behov av.        
 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar   
  
att       återuppta beredningsmöte med kommun- och regionrepresentanter inför    
              länssamverkansmötena.  
 

att      Henrik Molin och Helen Hagegren blir kommunernas representanter terminen ut. Inte    
              klart vem som blir regionrepresentant ännu, förslagsvis Petra Nordberg. Inga-Lisa   
           Apelman kommer att vara med på beredningsmötena utifrån sin roll i LSVO och kan  
           stötta upp med ett regionperspektiv. Carina bjuder in utsedda personer till  
           beredningsmöte, på 45 minuter, som genomförs cirka två veckor före planerat  
           länssamverkansmöte. 
 
 

§9 
De lokala samverkansgrupperna  
Föredragare: Carina Andersson  
 
De lokala samverkansgrupperna Att växa upp börjar ta form. Viktigt att länssamverkansgruppen, 
som styrgrupp, ansvarar för att de lokala samverkansgrupperna kommer igång och får ta del av 
den uppdragsbeskrivning som har tagits fram. Webbsidor för de lokala samverkansgrupperna 
håller på att tas fram, se röd box på webbsidan; Barn och unga - Region Blekinge     
  

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
 
att       ta informationen till protokollet 
 

att        samtliga ledarmöte ser över sin ansvarsdel och stödjer implementeringen av de lokala   
              samverkansgrupperna.   
 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/styrningochsamverkan/partnerskapetsocialtjanst/lokalabehovavkunskap.81384.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/styrningochsamverkan/partnerskapetsocialtjanst/lokalabehovavkunskap.81384.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/styrningochsamverkan/partnerskapetsocialtjanst/lokalabehovavkunskap.81384.html
https://regionblekinge.se/halsa-och-vard/for-vardgivare/samverkan-blekinge/barn-och-unga.html
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§10 
Övrigt  

a) TSI konferensen till hösten  
 
Dessvärre fungerade inte de två datum som har föreslagits. Nya datum har stämts av med 
Ronneby Brunn. Den 5 och 6 november är de två datum som finns att välja mellan. Om inget av 
datumen fungerar för alla kommer det datum där flest har möjlighet att delta väljas ut. 
 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
  

 att       samtliga ledamöter ska undersöka om det är någon annan större aktivitet 

som är inbokad för berörd personal de föreslagna datumen, den 5 och 6 november 

och återkoppla till Carina Andersson, carina-c.andersson@regionblekinge.se eller 

Helene Sjöblom Andersson, helene.sjoblom_andersson@regionblekinge.se, senast 

den 9 maj.  

 

b)  Uppföljning av avvikelserutinen 

De lokala samverkansgrupper som kan ge en uppföljning av hanterade avvikelser i 

samverkan på samverkansmötet i maj gör det, nästa uppföljningstillfälle är i 

november. Uppföljningsmall är framtagen och utskickad till samtliga ledamöter 

sedan tidigare. Rutinen är under implementeringen och uppföljningen får utvecklas 

efterhand.  

 

Samverkansgruppen Att växa upp beslutar  
  
 att           de kommuner som inte har meddelat om den lokala samverkansgruppen kan ge en 
uppföljning av avvikelser i samverkan eller inte meddelar det till Carina Andersson inför mötet i 
maj. Hur dialogen om uppföljningen ska gå till på mötet i maj beror på hur många kommuner 
som kommer att lämna en uppföljning. Carina meddelar inför mötet.  
 

  

 
        
 
 
 

 

 

Protokollet ska skickas till 

Ledamöter 

mailto:carina-c.andersson@regionblekinge.se
mailto:helene.sjoblom_andersson@regionblekinge.se


 

Det här dokumentet är elektroniskt underskrivet.  

Var vänlig verifiera dokumentet på https://sign.regionblekinge.se/validate  

 

 

 
Den här sidan är tillagd av Region Blekinges underskriftstjänst. Sida 1 
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